
 
 
 
 
 
 
 

Spezialtarife für die Teilnehmer am Lateinamerika-Tag 2018 in Hamburg 
 

In folgenden Hotels sind Zimmerkontingente für Sie reserviert. Die speziellen Tarife gelten für Reservierungen 

zwischen dem 10. und 13. Oktober 2018 (außer im Hotel Innside und Sofitel wo sie nur von 11.-13.10.18 

gelten). Bitte nehmen Sie Ihre Reservierung unter Angabe des jeweiligen Stichwortes vor, erkundigen sich nach 
den jeweiligen Stornobedingungen und bedenken Sie, dass Ihre Kreditkartendetails bei der Reservierung 

abgeben müssen. 

 
Die Zimmerpreise verstehen sich in Euro, inkl. MwSt, Frühstück und WLAN, pro Zimmer, pro Nacht.  
 

Eine begrenzte Anzahl an Zimmer ist bis Ende August 2018 (in einigen Fällen bis zum 12.09.2018) vorreserviert. 

Wir empfehlen eine zeitnahe Buchung. 
 

Es ist zu beachten, dass in einigen Fällen die u.g. Raten höher als auf den Onlineplattformen sind. Buchungen 

über die Onlineplattformen sind nicht stornierbar und müssen sofort bezahlt werden. Die u.g. Raten können 

kostenfrei storniert werden und sind vor Ort zu bezahlen.  
 
 

Lageplan der Hotels 
 

 

 
 

 

1 Tagungsort: Handelskammer Hamburg 6 Ibis Hamburg Alster Centrum 2 bis 3* 

2 Sofitel Hamburg 5* 7 Barceló Hamburg 4* 

3 Innside Hamburg Hafen by Melia 4* 8 InterCity Hauptbahnhof* 

4 Baseler Hof 3* 9 Hotel Henri 4* 

5 Hotel Atlantic Kempinski 5*   

 

 

Lateinamerika Verein e.V.  

Wirtschaftsvereinigung für Lateinamerika  

Asociación empresarial para América Latina  

Associação empresarial para América Latina  

Business Association for Latin America  



 

Hotel Atlantic Kempinski 5* (Raten gültig von 10.-14.10.18) 

An der Alster 72-79, 20099 Hamburg 
Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika-Tag“ und Buchungsformular 

Telefon: +49 (0) 40 28888 817 

Telefax: +49 (0) 40 280 1986 

E-Mail: Reservierung.atlantic@kempinski.com 

Homepage: www.kempinski.com/de/hamburg/hotel-atlantic/ 

Zimmerpreise:  

Präsidenten Suite 2999,00€ als Einzel oder Doppelbelegung 

Deluxe Suite m. Alsterblick 999,00€ als Einzel oder Doppelbelegung 

Sup. Suite m. Alsterblick 699,00€ als Einzel oder Doppelbelegung 

Junior Suite 309,00€ als Einzel oder Doppelbelegung 

Deluxe Zimmer mit 
Alsterblick 

• Einzelzimmer:   319,00€ 
• Doppelzimmer: 349,00€ 

Superior • Einzelzimmer:   199,00€ 
• Doppelzimmer: 229,00€ 

Weitere Informationen: - Parkgebühr: 35€/Tag 

- 1,4Km nordöstlich von der Handelskammer Hamburg 

- einzelne Zimmer nicht mehr kostenfrei stornierbar 

 
 

Sofitel Hamburg 5* (Raten gültig von 11.-13.10.18) 

Alter Wall 40, 20457 Hamburg 
Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika-Tag“ 

Telefon: +49 (0) 40 369 50 2916 

E-Mail: H5395-re@sofitel.com 

Homepage: www.sofitel.com/hamburg/alter-wall 

Zimmerpreise: • Einzelzimmer:   180,00€ 
• Doppelzimmer: 200,00€ 

Weitere Informationen: - Parkgebühr: 26€/Tag 
- 230m westlich von der Handelskammer Hamburg  
- einzelne Zimmer bis 7 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar 

 
 

Hotel Henri 4* (Raten gültig von 10.-13.10.18) 

Bugenhagenstr. 21, 20095 Hamburg 
Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika-Tag“ 

Telefon: +49 (0) 40 554357 557 



E-Mail: rooms@henri-hotel.com 

Homepage: www.henri-hotel.com 

L Studios (30qm): • Einzelzimmer:   175,00€ 
• Doppelzimmer: 205,00€ 

M Studios (20qm): • Einzelzimmer:   155,00€ 
• Doppelzimmer: 185,00€ 

Weitere Informationen: - Parkgebühr: 18€/Tag  

- Zentral gelegen nah an der Einkaufstraße Mönckebergstrasse 

- 900m östlich von der Handelskammer Hamburg 

- einzelne Zimmer bis 14 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar 

 

Barceló Hamburg 4* (Raten gültig von 10.-13.10.18) 

Ferdinandstr. 15, 20095 Hamburg 
Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika-Tag“ 

Telefon: +49 (0) 40 226362 

E-Mail: hamburg.res.2@barcelo.com 

Homepage: www.barcelo.com/hotel/barcelo-hamburg 

Zimmerpreise: • Einzelzimmer:   169,00€ 
• Doppelzimmer: 189,00€ 

Weitere Informationen: - Parkgebühr: 20€/Tag 

- 950m nordöstlich von der Handelskammer Hamburg 

- einzelne Zimmer bis 14 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar 

 

InterCity Hauptbahnhof* (Raten gültig von 10.-13.10.18) 

Glockengießerwall 14/15, 20095 Hamburg 

Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika Tag“  

Telefon: +49 (0) 40 248 70 190 

E-Mail: reservations@hamburg-hauptbahnhof.intercityhotel.de   

Homepage: www.hamburg-hauptbahnhof.intercityhotel.de 

Zimmerpreise: • Einzelzimmer:      145,00€ 
• Doppelzimmer:   165,00€ 

Weitere Informationen: - Parkhaus: 16€/Tag 

- 1,1 Km nordöstlich von der Handelskammer Hamburg 

- einzelne Zimmer bis 3 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar 

 

Ibis Hamburg Alster Centrum 2 bis 3* (Raten gültig von 10.-14.10.18) 

Holzdamm 4-12 + 16, 20099 Hamburg 
Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika-Tag“ und Buchungsformular 

Telefon: +49 (0) 40 24 829 701 

Telefax: +49 (0) 40 24 829 999 

mailto:rooms@henri-hotel.com
http://www.henri-hotel.com/
http://www./


E-Mail: h1395-re@accor.com  

Homepage: www.ibis.com/hamburg_alster 

Zimmerpreise: • Einzelzimmer:   136,00€  
• Doppelzimmer: 167,00€  

Weitere Informationen: - Parkgebühr: 13€/Tag 

- 1,4 Km nordöstlich von der Handelskammer Hamburg, gegenüber das 

Hotel Atlantic Kempinski 
- einzelne Zimmer bis 18h am Anreisetag kostenfrei stornierbar 

 
 

Baseler Hof 3* (Raten gültig von 10.-13.10.18) 

Esplanade 11, 20354 Hamburg 
Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika-Tag“ und Buchungsformular 

Telefon: +49 (0) 40 359060 

Telefax: +49 (0) 40 35906918 

E-Mail: info@baselerhof.de  

Homepage: www.baselerhof.de 

Zimmerpreise: • Einzelzimmer:   131,00€  
• Doppelzimmer: 156,00€  

Weitere Informationen: - Parkgebühr: 16€/Tag 

- 1,2 Km nördlich von der Handelskammer Hamburg, 

- einzelne Zimmer bis 48h vor Anreise kostenfrei stornierbar 

 
 

Innside Hamburg Hafen by Melia 4* (Raten gültig von 11.-13.10.18) 

Högerdamm 30, 20097 Hamburg 

Reservierungs-Stichwort: „Lateinamerika-Tag“ 

Telefon: +49 (0) 40 611 9900 

Telefax: +49 (0) 40 611 990 2905 

E-Mail: innside.hamburg@melia.com 

Homepage: https://www.melia.com/de/hotels/deutschland/hamburg/innside-
hamburg/index.html 

Zimmerpreise: • Einzelzimmer:   129,00€  
• Doppelzimmer: 149,00€  

Weitere Informationen: - Parkgebühr: 18€/Tag 

- 2 Km südöstlich von der Handelskammer Hamburg, 2 Haltestellen 

von Jungfernstieg entfernt. Die U1 Steinstraße ist ca. 1km (15min 

Fuß) vom Hotel.  

- einzelne Zimmer bis 7 Tage vor Anreise kostenfrei stornierbar 

 
 
 

http://www.ibis.com/hamburg_alster
http://www.baselerhof.de/


Kultur- und Tourismustaxengesetz (KTTG): für geschäftlich veranlasste Übernachtungen wird diese Steuer 

erlassen. Die Teilnehmer sollen einen Nachweis abgeben, dies kann eine Erklärung des Arbeitgebers sein, die 

bei Anreise im Hotel vorliegen muss. Eine Nachreichung ist nicht mehr möglich. Die Formulare können Sie auf 

unsere Tagungswebseite runterladen oder unter folgender Link finden: 
 
http://www.hamburg-tourism.de/service/kultur-und-tourismustaxe/ 
 

Formulare auf Deutsch für: 

 

Selbstständige: 

 
https://static1.hamburg-tourism.de/live_fileadmin/redaktion/kttg-4_01.pdf 
 
Angestellte: 
 
https://static1.hamburg-tourism.de/live_fileadmin/redaktion/kttg-3_01.pdf 
 
Forms for the exemption of the Culture and Tourism Tax in Hamburg: 
 
For Self-employed: 
 
https://static1.hamburg-tourism.de/live_fileadmin/redaktion/Pressemitteilungen/Declaration_for_self-
employed_persons.pdf 
 
For Employees: 
https://static1.hamburg-
tourism.de/live_fileadmin/redaktion/Pressemitteilungen/Employer_s_Confirmation.pdf 
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